PAGE

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ДИЧНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 18 декабря 2017 года № 52
О некоторых вопросах организации

деятельности по противодействию коррупции
В соответствии с Федеральным законом от 03 апреля 2017 года № 64-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции", частью 9 статьи 15  Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 7.4 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 4.3 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", на основании ст. 23 Устава муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области, Собрание депутатов Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области,
РЕШИЛО:
1. Утвердить изменения в Решение Собрания депутатов Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области от 15.02.2016г. №179 «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера» (Приложение №1).
2. Утвердить изменения в решение Собрания депутатов Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области от 29 марта 2017 года №23 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов». (Приложение №2)

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания депутатов Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области Н.Я. Лещеву.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.
Председатель Собрания депутатов Дичнянского сельсовета

Курчатовского района Курской области                                                             Н.Я. Лещева

Глава Дичнянского сельсовета

Курчатовского района                                                                                           В.Н. Тарасов
Приложение №1
к решению Собрания депутатов Дичнянского сельсовета
Курчатовского района Курской области
от ______________№___________
Изменения в Решение Собрания депутатов Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области от 15.02.2016г. №179 «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера»
1. В решении Собрания депутатов Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области от 15.02.2016г. №179 «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера»:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«О некоторых вопросах противодействия коррупции»;

2)  пункт 1 признать утратившим силу;

3) в пунктах 2 и 3 слова «контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности» заменить словами «урегулированию конфликта интересов».

2. Положение о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, (Приложение №1 к Решению Собрания депутатов Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области от 15.02.2016г. №179 «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера»), признать утратившим силу.

3. В Приложении №2 к Решению Собрания депутатов Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области от 15.02.2016г. №179 «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера»:

1) в наименовании и пункте 1 слова «контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности» заменить словами «урегулированию конфликта интересов»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. К ведению Комиссии относится рассмотрение уведомлений лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области, в том числе главой Дичнянского сельсовета Курчатовского района, депутатами Собрания депутатов Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области (далее – лица, замещающие муниципальные должности), о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, выработка рекомендаций по принятию мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов в соответствии с Положением о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденном решением Собрания депутатов Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области от  29.03.2017г. № 23 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».

3) пункт 10 исключить;

4) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. По итогам рассмотрения уведомлений, поданных в соответствии с Положением о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденном решением Собрания депутатов Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области от  29.03.2017г. № 23 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов». Комиссия может принять одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, представившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, представившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;

в) признать, что лицом, представившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.».

4. Приложение №3 к Решению Собрания депутатов Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области от 29.03.2017г. № 23 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», изложить в следующей редакции:
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ
	Татаренкова

Елена Ивановна
-

Заместитель Главы Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области, председатель комиссии

Звягинцева

Валентина Алексеевна

-

Начальник отдела – главный бухгалтер Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области, заместитель председателя комиссии

Лукьянчикова

Татьяна Николаевна
-

Главный бухгалтер МКУ «Хозяйственного обслуживания» Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области, член комиссии

Приложение №2
к решению Собрания депутатов Дичнянского сельсовета

Курчатовского района Курской области
от ______________№___________
Изменения в решение Собрания депутатов Дичнянского сельсовета

Курчатовского района Курской области от 29 марта 2017 года №23 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В Положении о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (Приложение №1 к Решению Собрания депутатов Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области от 29 марта 2017 года №23 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов),
в пунктах 3, 10 и приложении к положению слова «контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности» заменить словами «урегулированию конфликта интересов».